
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД ВЫБОРГ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.05.2019 г.      № 10

О назначении публичных слушаний
по проекту планировки территории
и проекту межевания территории в
микрорайоне Сайменский (район Раппатилы)
г. Выборга Ленинградской области

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  ст.45,  ст.46  Градостроительного  кодекса
Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Уставом муниципального
образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту планировки
и  проекту  межевания  территории  в  микрорайоне  Сайменский  (район
Раппатилы) г. Выборга Ленинградской области.

 Слушания  состоятся  27  июня  2019  года  в  15  ч.  00  м.  по  адресу:
Ленинградская область, Выборгский район, г. Выборг, ул. Крепостная, д. 35,
2 этаж, большой зал совета депутатов муниципального образования «Город
Выборг» Выборгского района Ленинградской области.

2.  Комиссии  по  обеспечению  организации  проведения  публичных
слушаний  по  вопросам  градостроительной  деятельности  на  территории
муниципального  образования  «Город  Выборг»  Выборгского  района
Ленинградской области, утвержденной постановлением администрации МО
«Выборгский район» от 27 ноября 2018 года № 4124, подготовить и провести
публичные  слушания  в  порядке  и  сроки,  установленные  действующим
законодательством и Положением об организации и проведения публичных
слушаний по вопросам градостроительной деятельности и благоустройства
территории  в  муниципальном  образовании  «Город  Выборг»  Выборгского
района Ленинградской области.

3.  Утвердить  текст  информационного  сообщения  о  проведении
публичных  слушаний  по  вопросу,  указанному  в  пункте  1  настоящего
постановления,  а  также  об  ознакомлении  жителей  муниципального



образования,  об  учёте  предложений  и  замечаний  по  предмету  публичных
слушаний (приложение 1).

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Выборг»  и  на
официальном  портале  муниципального  образования  «Выборгский  район»
Ленинградской области в сети «Интернет» vbglenobl.ru. 

Глава муниципального образования                                            Д.Ю. Никулин  
 

http://vbglenobl.ru/


Приложение №1 
к постановлению главы 

муниципального образования «Город Выборг»
 Выборгского района Ленинградской области 

                                                                               от 21.05.2019 №10 
«О назначении публичных слушаний 

по проекту планировки территории
и проекту межевания территории в

микрорайоне Сайменский (район Раппатилы)
г. Выборга Ленинградской области».

Оповещение о начале публичных слушаний 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях:
Проект  планировки  территории  и  проект  межевания  территории  в

микрорайоне  Сайменский  (район  Раппатилы)  г.  Выборга  Ленинградской
области

Перечень информационных материалов к проекту:
1. Том  1  «Основная  (утверждаемая)  часть  проекта  планировки

территории»;
2. Том 2 «Материалы по обоснованию проекта планировки территории»;
3. Том  3  «Основная  (утверждаемая)  часть  проекта  межевания

территории»;
4. Том 4 «Материалы по обоснованию проекта межевания территории».
Срок  проведения  публичных  слушаний  со  дня  оповещения  об  их

проведении  до  дня  опубликования  заключения  о  результатах  публичных
слушаний составляет не менее одного месяца и не более трех месяцев.

Место  проведения  экспозиции  проекта:  Ленинградская  область,
Выборгский район, МО «Город Выборг», г. Выборг, ул. Ушакова, д.1, 2 этаж,
здание  КУМИГ  администрации  МО  «Выборгский  район»  Ленинградской
области.

Дата открытия экспозиции проекта 27 мая 2019 года.
Срок проведения экспозиции проекта с 27 мая 2019 года по 26 июня 2019

года.
Посещение экспозиции проекта возможно с понедельника по пятницу в

период с 27 мая 2019 года по 26 июня 2019 года с 10.00 до 17.00.
Личные консультации по проекту возможны с понедельника по пятницу в

период с 27 мая 2019 года по 26 июня 2019 года с 10.00 до 17.00, по адресу:
Ленинградская область, г. Выборг, ул. Ушакова, д. 1, в отделе по архитектуре
и  градостроительству  КУМИГ  администрации  МО  «Выборгский  район»
Ленинградской области.

Письменные  консультации  по  проекту  возможны  по  адресу
Ленинградская область, г. Выборг, ул. Ушакова, д. 1, КУМИГ администрации
МО  «Выборгский  район»  Ленинградской  области,  по  адресу  электронной



почты kumig@kumig.vyborg.ru  .
Устные консультации по проекту возможны по телефонам (81378) 3-24-04

в период с 27 мая 2019 года по 26 июня 2019 года с 10.00 до 17.00.
Предложения и замечания вносятся:
1. В письменной или устной форме в ходе проведения собрания;
2. В письменной форме в журнал учета посетителей экспозиции проекта,

который находится в месте размещения экспозиции;
3. В письменной форме по адресу: г. Выборг, ул. Ушакова, д. 1, КУМИГ

администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области по 26
июня 2019 года.

Проект,  подлежащий  рассмотрению  на  публичных  слушаниях  будет
размещен на официальном портале МО «Выборгский район» (vbglenobl.ru).

Собрание  будет  проводиться  27 июня  2019  года  в  15.00  по  адресу:
Ленинградская область, г. Выборг, ул. Крепостная, д. 35, 2 этаж, большой зал
здания совета депутатов    МО «Город Выборг».

http://vbglenobl.ru/
mailto:kumig@kumig.vyborg.ru

